
 

（様式３） 

会議の開催結果について 

 
 
 
 １ 会議名 

 
令和２年度第１回河内長野市都市計画審議会 

 ２ 開催日時 令和２年６月１９日（金）午後２時から 

 ３ 開催場所 河内長野市役所 ８０２会議室 

 

 

 

 

 ４ 会議の概要 

 
１．次の案件について事務局より説明を行い、審議した。 

・南部大阪都市計画区域の整備、開発及び保全の方針の変

更について（諮問） 

諮問案については、支障なしとして答申された。 

 
 

 ５ 公開・非公開の別 

       （理由） 

  
公開 

 ６ 傍聴人数 ２名 

 ７ 問い合わせ先 （担当課名）都市づくり部都市計画課計画指導係 

                  （内線５３９） 

 ８ その他  

 

＊同一の会議が１週間以内に複数回開催された場合は、まとめて記入できるものとする。 



 1

令和２年度第１回河内長野市都市計画審議会 

 

日時：令和２年６月１９日（金）   

      午後２時～午後２時３０分   

      場所：河内長野市役所８０２会議室  

 

 

次  第 
 

1. 開会 

2. 市長挨拶  

3. 委員紹介 

4. 審議会成立の報告 

5. 議題  

 （１）南部大阪都市計画区域の整備、開発及び保全の方針の変更について(諮問) 

6．閉会 

 

            出席者                    欠席者

第 3条第 2項第 1号 

峯  満寿人 

工藤  敬子 

奥村   亮 

堀川  和彦 

宮本   哲 

大原  一郎 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 3 条第 2項第 2号 

井戸  清明 

奥野   豊 

嘉名  光市 

田中 三代繼 

西   義浩 

西野  修平 

増田  勝紀 

 

第 3 条第 3項 

美馬  浩一 

 

 

 

 

 

 

 

   第 3 条第 3項 

         山本  淑子 

 

 

 

 

 



 2

１．開会 

 

２．市長挨拶 

「令和二年度第一回都市計画審議会」の開催にあたり、一言ご挨拶申し上げます。 

委員の皆様には、平素から、本市の都市計画行政にご尽力を賜っておりますことに、心

からお礼申し上げます。 

本日は、ご多忙の中、本審議会にご出席を賜り、誠にありがとうございます。 

また、新たに委員にご就任いただきました、大阪府富田林土木事務所長の美馬様には、

どうぞよろしくお願い致します。 

さて、コロナウィルスの感染拡大は、経済活動の自粛、学校などの教育機関の休校・休

園、さらには移動の制限など、国内経済はもとより、国民生活に大きな混乱をもたらしま

した。 

先般、国による緊急事態宣言の解除により、ようやく国内における経済活動が少しずつ

再開され始めておりますが、第二波も懸念されておりまして、今後とも、その動向を注視

してまいります。 

さて、本日の案件は、「南部大阪都市計画区域の整備、開発及び保全の方針の変更につい

て（諮問）」の一件でございます。 

委員の皆様におかれましては、幅広い見識に基づく活発なご審議をいただき、本市の都市

計画行政にお力添えを賜りますようお願い申し上げまして、簡単ではございますが、ご挨

拶と致します。 

 

３．各委員の紹介 

   美馬委員については新任委員。 

 

４．審議会成立の報告 

委員１５名の内、開会時出席者１３名（途中出席者・欠席者各１名） 

２分の１以上の出席により審議会は成立。 

 

５．案件付議 

 （１）南部大阪都市計画区域の整備、開発及び保全の方針の変更について(諮問) 

 

市長から会長に諮問書を手交。 

 

事務局から議案書に基づき説明。 

 

 質疑応答 

 



 3

 質問、意見なし。 

 

市案について支障なしの旨答申することについて、全会一致で決定。 

 

会長から市長に答申書を手交。 

 

６．閉会 


	34会議開催結果報告（総務課へ）
	R2..6.19都市計画審議会議事録

